РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА

ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

28 июня 2024 г.
                          с. Харик

                             № 8
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Харикского муниципального образования Куйтунский район, утвержденное решением Думы Харикского муниципального образования Куйтунского района от 26.12.2022 г. № 26

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Иркутской области от 15.03.2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношений должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, Дума Харикского муниципального образования
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Харикского муниципального образования, утвержденное решением Думы Харикского муниципального образования  от 26.12.2022 г. № 26 следующие изменения:

1.1.  Приложения № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Харикского сельского поселения Куйтунского района «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Харикского сельского поселения Куйтунского района изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2. Приложения № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Харикского сельского поселения Куйтунского района «Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих администрации Харикского сельского поселения Куйтунского района изложить в новой редакции (Приложение № 2);

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Председатель Думы Харикского

 муниципального образования                                                         Е.В. Беломестных
Приложение № 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих

Харикского муниципального образования
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации
Харикского сельского поселения  Куйтунского района

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.
	Размер ежемесячного денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	1.
	Администрация Харикского муниципального образования

 Куйтунский район

	Минимальный
	Максимальный

	1.4
	Младшие должности муниципальной службы

	1.4.1
	Главный специалист
	9 855
	1,0
	2,5

	1.4.2
	Ведущий специалист
	9 855
	1,0
	2,5

	1.4.3
	Специалист
	9 036
	0,5
	2,5

Приложение № 2
к  Положению об оплате труда муниципальных служащих

Харикского муниципального образования Куйтунский район

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

муниципальных служащих администрации
Харикского сельского поселения Куйтунского района

	N
п/п
	Классные чины муниципальных служащих
	Размер надбавки
за  классный чин

(рублей в месяц)

	1
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2538

	2
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1726

	3
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	914